
1

La presente deliberazione viene affissa il 12/02/2024 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 40 del 12/02/2024 del Presidente della Provincia

Oggetto: Concessione uso Sala Conferenze stabile Prov.le di Via XXV Luglio il 29.2.2024.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese febbraio alle ore 13:30 presso la Rocca dei

Rettori il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e

Giardini e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI AUTORIZZARE la CONFINDUSTRIA Provinciale di Benevento all’utilizzo della Sala Conferenze
dello stabile Provinciale di Via XXV LUGLIO per lo svolgimento di un evento su tematiche ambientali
di interesse anche della Regione Campania, il confronto avverrà alla presenza degli Assessori
Regionali Bonavitacola e Marchiello all’ambiente e alle attività produttive il giorno 29 febbraio 2024
dalle ore 16,00 alle ore 18,00;

2. DI DARE INDIRIZZI al Settore EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI e al Responsabile
del Servizio GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO affinché venga seguita tutta la procedura
amministrativa necessaria, nonché di dare le opportune comunicazioni ai richiedenti in ordine alle
condizioni di utilizzo a titolo oneroso ai sensi dell’art.8 comma 1) lettera a) citato Regolamento di
concessione in uso delle Sale e degli Spazi di proprietà Provinciale approvato con D.C. n. 26 del
18.11.2011;

3. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente;

4. DI RENDERE la presente deliberazione ad immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.



3

OGGETTO:
Concessione uso Sala Conferenze stabile Prov.le di Via XXV Luglio

il 29.2.2024.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e Giardini

VISTO il decreto n. 99 del 4.7.2023, con cui il Presidente della Provincia ha attribuito al sottoscritto

l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI” a tempo

pieno e indeterminato per tutta la durata del mandato presidenziale;

VISTA la determinazione n. 1601 del 27.7.2023 di conferimento dell’incarico di EQ – ex posizione

organizzativa, per il Servizio “GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE –PARCHI E

GIARDINI ”;

VISTA la nota acquisita al P.G. con il n. 2967/2024 integrata e modificata con nota P.G. n. 3101/2024, con

cui la Confindustria di Benevento chiede l’utilizzo della Sala Conferenze dello stabile Provinciale di Via XXV

Luglio, per lo svolgimento di una manifestazione, prevista per il giorno 29.2.2024, per la realizzazione di un

evento che vede un momento di confronto con la Regione sulle tematiche concernenti il Settore Estrattivo e

il Settore Rifiuti, alla presenza dell’Assessore all’ambiente Fulvio Bonavitacola e l’Assessore alle attività

produttive Antonio Marchiello;

VISTO che, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 18/6/2011 veniva approvato il Regolamento

attualmente vigente che detta la procedura in materia di concessione ed uso temporaneo delle sale e degli

spazi di proprietà della Provincia a titolo oneroso ai sensi dell’art. 8 comma 1) lettera a) disciplinando le

modalità di concessione degli spazi in esse contenute e relative tariffe;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta della Confindustria Benevento perché compatibile con altre

manifestazioni già autorizzate presso la Sala Conferenze dello stabile Provinciale di Via XXV Luglio;

RESO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

Visti:

 Il D.Lgs. 267/2000;

 Lo Statuto Provinciale;



4

 Il Regolamento di concessione in uso delle Sale e degli Spazi di proprietà Provinciale approvato con

Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 18/11/2011;

 La delibera Presidenziale n. 241 dell’8.9.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

 La delibera Presidenziale n. 243 del 15/9/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025;

Viste le Deliberazioni:

DCP n.18 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’Esercizio Finanziario 2022 . Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 DCP n.19 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. Documento
Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000 - Periodo
2023/2025 contenente : Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di
Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;

 DCP n.20 del 29.6.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di
previsione 2023/2025 e suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 –
Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co.4 del D. Lgs 267/200 e variazione al programma triennale
2022/2024. Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. n. 56/2014”;

 DP n. 208 del 31/7/2023 “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 ai sensi degli
artt. 175 comma 2,4 e 8 e 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, al Documento Unico di
Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025, all’Elenco Annuale dei Lavori
Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023”;

 DP n. 366 del 27.11.2023 “Variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, di
competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al documento unico di
programmazione 2023/2025, al programma triennale 2023/2025, all’elenco annuale dei lavori
pubblici 2023 e al piano esecutivo di gestione definitivo 2023. applicazione avanzo di
amministrazione 2022”;

 DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio
2024/2026”;

 DCP n. 38 del 18.12.2023 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi allegati per il
triennio 2024/2026”;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

5. DI AUTORIZZARE la CONFINDUSTRIA Provinciale di Benevento all’utilizzo della Sala

Conferenze dello stabile Provinciale di Via XXV LUGLIO per lo svolgimento di un evento su

tematiche ambientali di interesse anche della Regione Campania, il confronto avverrà alla presenza



5

degli Assessori Regionali Bonavitacola e Marchiello all’ambiente e alle attività produttive il giorno

29 febbraio 2024 dalle ore 16,00 alle ore 18,00;

6. DI DARE INDIRIZZI al Settore EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI e

al Responsabile del Servizio GESTIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO affinché venga

seguita tutta la procedura amministrativa necessaria, nonché di dare le opportune comunicazioni ai

richiedenti in ordine alle condizioni di utilizzo a titolo oneroso ai sensi dell’art.8 comma 1) lettera a)

citato Regolamento di concessione in uso delle Sale e degli Spazi di proprietà Provinciale approvato

con D.C. n. 26 del 18.11.2011;

7. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente;

8. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del

DLgs 267/2000.

Benevento, lì 06/02/2024

Il Responsabile del Servizio Gestione e Manutenzione
Patrimonio Immobiliare - Parchi e Giardini

f.to Dott.ssa Gabriella Gomma
IL DIRIGENTE

f.to Ing. Salvatore Minicozzi



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 4 del 06/02/2024
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e Giardini

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -
MANUTENZIONI esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 07/02/2024

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Salvatore Minicozzi



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 40 del 12/02/2024

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 12/02/2024

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


